PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM
"CAPITAL DO CIMENTO"

ESTADO DE SÃO PAULO

Votorantim, 23 de novembro de 2023

(éÃMARA jjUNICIPAL O
V ~.'"Of. 844/23 - CV

Senhor Presidente,

Em atenção ao Ofício de nO 361/23, datado de 16 de novembro

de 2023, através do qual nos encaminha o requerimento de nO 273/23, de autoria do nobre

vereador Lourival Cesário da Silva, apresentado durante a 40a Sessão Ordinária, da 3a

Sessão Legislativa, da 14a Legislatura, realizada em 14 de novembro de 2023, temos a

informar que a oferta de vagas para estacionamento na região central de nosso município

está plenamente ocupada não havendo disponibilidade de ampliação.

Com relação a área ao lado do Terminal de Ônibus "João Souto",

trata-se de uma área de proteção de mananciais, portanto com restrições para o uso de

estacionamento, conforme sugerido pelo nobre Edil.

Nesse sentido, esta Administração monitora e acompanha para

buscar alternativas visando a solução do problema de estacionamento na área central da

cidade.

Sendo o que se nos apresenta para o momento,

Atenciosamente.

S DA SILVA